

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL SELEÇÃO DE DOCENTES



EDITAL Nº 02/2020-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DOCENTE Unidade Universitária de Dourados

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela **PORTARIA "P"/UEMS 122, de 09 de fevereiro de 2021 e PORTARIA "P"/UEMS nº. 137, de 11 de fevereiro de 2021**, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 05/2021-PRODHS/PROE/UEMS, TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

- **1.** Em cumprimento aos subitens 2.4.1, 2.4.2, 2.4.5, 2.5, 3.2, 10.2, do Edital 05/2021-PRODHS/PROE/UEMS, não foram deferidas as inscrições que tinham documentação incompleta, ou que não atenderam o prazo de inscrição, ou que estão em desacordo com as exigências constantes deste edital, desta forma não foram aceitos juntada de documentos, como também recursos sem requerimento ou sem justificativas do motivo de não concordar com a decisão
- **2. Ficam indeferidos** os pedidos de reconsideração realizados pelos candidatos abaixo relacionados contra a não homologação de suas inscrições ao Processo Seletivo destinado à contratação para atribuição de aulas temporárias, divulgado através do Edital 01/2021– Comissão Organizadora de Seleção de Docentes da Unidade de Dourados, de 26/03/2021, publicado no Diário Oficial nº 10.456 de 29/03/2021, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa, Linguística e Língua Latina

	Não atendimento ao subitem 2.4.1, alínea "c" do Edital
Nágila Kelli Prado Sana Utinói	05/2021-PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma
	de Pós-graduação exigida, conforme item
	1.1(Doutorado)).

ÁREA DE CONHECIMENTO: Literatura

Alba Valéria Cordeiro Ferreira	Não atendimento ao subitem 2.4.1, alínea "c" e "e" do Edital 05/2021-PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma de Pós-graduação exigida, ou ata de defesa de dissertação/tese acompanhada do histórico escolar correspondente e ausência das Tabelas I e II do Anexo II devidamente preenchidas com a indicação da(s) página(s)).
Amanda Kristensen de Camargo	Não atendimento ao subitem 2.4.1, alínea "c" do Edital 05/2021-PRODHS/PROE/UEMS (ausência do diploma de Pós-graduação exigida, conforme item 1.1(Doutorado)).

Dourados, 31 de março de 2021.

Prof. Aguinaldo Lenine Alves

Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes